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Fokusi i Kërkimit Shkencor 



Përqendrohet në ekonominë e burimeve natyre dhe te tokes: si qëndrueshmëria e perdorimit të 

burimeve natyrore, efikasiteti ekonomik në përdorimin e burimeve, vlerësimi ekonomik i 

burimeve natyrore, ndikimi i nndryshimeve klimatike, Inovacioni teknologjik dhe ekonomia e 

burimeve etj. 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 
Studimi i mënyrës së menaxhimit dhe përdorimit të burimeve natyrore si toka, uji, pyjet, mineralet, 

energjia etj. Qëllimi është të arrihet një përdorim i qëndrueshëm dhe eficent i ketyre burimeve per të 

siguruar mirëqenien ekonomike dhe mbrojtjen e mjedisit. 
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biodiversitetin”, 27 Nëntor, 2013, fq.209-210, ISBN 97899228407092 

• Vlera e disa bimëve të rralla bishtajore në ruajtjen e ekosistemit në zonat kodrinore malore dhe 

shtimin e ushqimit human e blegtoral. “Konferenca ndërkombëtare për biodiversitetin”, 27 Nëntor, 2013, 

fq. 205-213, ISBN 97899228407092. 

• Vlerësimi morfologjiko-kimik i popullatave kryesore të gështenjave natyrale në Shqipëri dhe 
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